Eski Arap şairlerin şiirlerine bakılınca şiiri bir
tür sanat olarak anladıkları görülmektedir. Onlara göre şiir renkli ve renksiz,
nakışlı ve nakışsız özellikleri olan elbise dikme sanatına benzemektedir. Hatta
bazen şiiri sanat olarak isimlendirdikleri de vakidir. Câhız (öl. 255/869), Hz.
Ömer’in (öl. 23/644): “Arapların en hayırlı sanatı kişinin ihtiyacı karşısında
söylediği beyitleridir” dediğini aktarır. Hâsılı Araplar da şiire Yunanlılar gibi
sanat olarak bakmışlardır. Bu sanatın katı ve hassas kuralları vardır ki şiir
söyleyen kişi bu kuralların dışına çıktığında onlara başka kurallar ilave etmiş
olmaktadır.1

Yine aynı şiirde ”لما رأى

”صمد “ ,”فرد“ cümlesiyle ve (Arap lisanıyla indirilen din) ”ودين أنزل بلسان عرنْي “

ve “أحد” lafızlarıyla ayet ve hadislerden iktibâs yapılmıştır. Hassân şiirinde

ifadesiyle Hz. Peygamber (sav)’in (Allah’ın kılıçlarından ol) ”كن من سيوف الله“

Hz. Hâlid b. Velîd (öl. 21/642) hakkında söylediği: “ نعم العبد الله خالد بن الوليد
Hâlid b. Velîd ne iyi bir kuldur, Allah’ın kılıçlarından bir) ”سيف من سيوف الله

kılıçtır)69 hadisinden iktibâs söz konusudur. İtâb ve duâ şiirinde ise “ – بجنته
نتقلب -سبحانه ” (Onun cennetinde gezip dolaşacağız) ifadesiyle Hz.

Cinâs

Cinâs iki lafzın okunuşları yönünden birbirine benzemesi, mana yönünden ise
farklı olmasıdır.75 Cinâs sanatını keşfeden öncü âlimlerden İbnu’l-Mu‘tez (öl.
296/908) cinâsı şöyle tanımlamaktadır: “Tecnîs/cinâs bir şiir beytinde veya
kelamda diğerine benzeyen bir kelimenin olmasıdır. Aralarındaki cinâs ise
harflerinin birbirine benzeyişidir”.76 Cinâs özellikle şiirlerde görülen bir
sanattır. el-Hurûc min cuhri’d-dabb divanında örnekleri görülmektedir.